



合并资产负债表

2018年12月31日

编制单位：杭州遥望网络科技有限公司

金额单位：人民币元

项 目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金	(一)	182,122,146.05	227,330,835.81
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
非流动资产：			
应收票据及应收账款	(二)	203,711,088.49	111,128,225.34
预付款项	(三)	71,238,193.55	24,681,840.84
其他应收款	(四)	7,063,449.13	13,174,010.14
存货	(五)	2,254,696.96	3,139,991.41
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	(六)	4,812,732.10	3,396,309.79
流动资产合计		471,202,306.28	382,851,213.33
非流动资产：			
可供出售金融资产	(七)	23,193,974.04	25,750,000.00
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	(八)	3,772,776.30	-
投资性房地产			
固定资产	(九)	7,055,518.73	3,318,127.73
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	(十)	11,794,433.99	13,372,977.99
开发支出			
商誉	(十一)	53,847,542.21	53,847,542.21
长期待摊费用	(十二)	136,238,257.27	89,149,761.67
递延所得税资产	(十三)	6,232,659.23	6,554,153.41
其他非流动资产	(十四)	65,719,957.44	-
非流动资产合计		307,855,119.21	191,992,563.01
资产总计		779,057,425.49	574,843,776.34
流动负债：			
短期借款	(十五)	52,000,000.00	1,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款	(十六)	20,345,705.45	20,446,279.68
预收款项	(十七)	7,553,180.14	15,815,478.58
应付职工薪酬	(十八)	9,651,304.11	5,129,519.30
应交税费	(十九)	9,977,951.13	19,058,849.90
其他应付款	(二十)	7,610,392.51	14,685,871.10
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		107,141,533.34	76,135,998.56
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		0.00	0.00
负债合计		107,141,533.34	76,135,998.56
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	(二十一)	52,831,274.00	52,831,274.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	(二十二)	376,477,831.59	376,477,831.59
减：库存股			
其他综合收益			
盈余公积	(二十三)	18,804,565.98	10,727,298.70
未分配利润	(二十四)	223,802,220.58	58,671,373.49
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计		671,915,892.15	498,707,777.78
少数股东权益			
所有者权益（或股东权益）合计		671,915,892.15	498,707,777.78
负债和所有者权益（或股东权益）总计		779,057,425.49	574,843,776.34

法定代表人：

林谢如印

主管会计工作负责人：

戴颂威

会计机构负责人：

合并利润表

2018年度

编制单位：杭州遥望网络科技有限公司

金额单位：人民币元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	(二十五)	787,871,019.17	585,911,871.62
减：营业成本	(二十五)	558,938,836.47	485,997,197.37
税金及附加	(二十六)	1,696,551.90	973,669.65
销售费用	(二十七)	2,567,864.44	1,555,569.41
管理费用	(二十八)	30,313,949.31	28,036,956.74
研发费用	(二十九)	21,488,716.81	14,594,638.30
财务费用	(三十)	-1,233,906.86	-3,013,548.02
其中：利息费用		1,471,543.05	1,351,532.91
利息收入		4,237,272.42	5,191,509.52
资产减值损失	(三十一)	1,194,404.11	3,878,954.70
加：其他收益	(三十二)	10,747,649.39	7,777,926.85
投资收益（损失以“-”号填列）	(三十三)	-5,088,512.31	3,242,387.02
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-227,223.70	265,936.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）	(三十四)	5,516.12	-571,228.83
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		178,569,256.19	64,337,518.51
加：营业外收入	(三十五)	16,350.47	70,732.97
减：营业外支出	(三十六)	11,822.25	200,830.60
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		178,573,784.41	64,207,420.88
减：所得税费用	(三十七)	5,365,670.04	5,019,665.07
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		173,208,114.37	59,187,755.81
（一）按经营持续性分类：			
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		173,208,114.37	59,187,755.81
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：			
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）			
2. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）		173,208,114.37	59,187,755.81
五、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
六、综合收益总额		173,208,114.37	59,187,755.81
归属于母公司所有者的综合收益总额		173,208,114.37	59,187,755.81
归属于少数股东的综合收益总额			
七、每股收益：			
（一）基本每股收益		3.28	1.16
（二）稀释每股收益		3.28	1.16

法定代表人：

谢如
印

主管会计工作负责人：

戴

会计机构负责人：

万洪波

合并现金流量表

2018年度

编制单位：杭州通视网络科技有限公司

金额单位：人民币元

项 目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,028,064,345.82	899,527,361.76
收到的税费返还		1,065.66	
收到其他与经营活动有关的现金	(三十八)	51,390,885.17	60,061,539.12
经营活动现金流入小计		1,079,456,296.65	959,588,900.88
购买商品、接受劳务支付的现金		866,473,602.01	762,015,044.96
支付给职工以及为职工支付的现金		52,450,582.57	36,853,675.49
支付的各项税费		24,978,119.95	18,491,321.24
支付其他与经营活动有关的现金	(三十八)	53,484,467.78	57,185,027.55
经营活动现金流出小计		997,386,772.31	874,545,069.24
经营活动产生的现金流量净额		82,069,524.34	85,043,831.64
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		3,517,800.00	14,663,255.00
取得投资收益收到的现金		176,937.35	2,871,026.02
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		118,996.68	35,381.57
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		-	131,163.43
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		3,813,734.03	17,700,826.02
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		162,609,971.40	93,639,121.09
投资支付的现金		9,980,000.00	9,750,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		8,000,000.00	10,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		180,589,971.40	113,389,121.09
投资活动产生的现金流量净额		-176,776,237.37	-95,688,295.07
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		-	206,737,505.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款所收到的现金		52,000,000.00	20,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		52,000,000.00	226,737,505.00
偿还债务支付的现金		1,000,000.00	61,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,503,363.32	27,724,336.93
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		2,503,363.32	88,724,336.93
筹资活动产生的现金流量净额		49,496,636.68	138,013,168.07
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		1,386.59	114.06
五、现金及现金等价物净增加额		-45,208,689.76	127,368,818.70
加：期初现金及现金等价物余额		227,330,835.81	99,962,017.11
六、期末现金及现金等价物余额		182,122,146.05	227,330,835.81

法定代表人：

谢如印

主管会计工作负责人：

戴颂威

会计机构负责人：